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Niedziela Palmowa na ludowo

Niedziela Palmowa na ludowo 

Niedziela Palmowa to w tradycji chrześcijańskiej niezwykle ważne święto
rozpoczynające  Wielki  Tydzień  i  przygotowujące  bezpośrednio  do
obchodów Wielkiej Nocy. Wiąże się z nim wiele zwyczajów  i obrzędów
zakorzenionych w kulturze ludowej. 13 kwietnia Muzeum zaprasza do
wspólnego świętowania!

Obchody  Niedzieli  Palmowej,  znanej  na  tym  terenie  też  pod  nazwą  Kwietna
Niedziela, rozpoczną się od spaceru do chałupy z Huty Przedborskiej. Razem z
przewodnikiem,  który  przybliży  zwiedzającym  lokalne  tradycje  wielkanocne,
będzie  można  obejrzeć  znajdującą  się  tam  świąteczną  ekspozycję.  Na  stole
znajduje  się  poświęcona  palma  wykonana  z  trzciny,  suchych  kwiatów  oraz
świeżych gałązek bazi zerwanych nad stawem. Przyozdabiano ją także jałowcem,
bukszpanem,  barwinkiem  i  mirtem.  Po  poświęceniu  w  kościele  w  Niedzielę
Palmową domownicy uderzali się nią lekko nawzajem, mówiąc: „Nie ja biję, palma
bije.  Za  sześć  noc  –  Wielkanoc!”.  Szykując  wielkanocne śniadanie,  gospodyni
włoży palmę za święty obraz przedstawiający Anioła Stróża, by tak jak on chroniła
domowników od wszelkiego złego. Gałązki wierzby lub kłokoczki wyciągnięte z
palmy  wbite  są  też  w  róg  pola  za  stodołą,  by  zapewnić  urodzaj  na  cały
nadchodzący rok. Małą palmę chowano też w stajni. Później spalano jej część i
okadzano bydło wychodzące na pierwszy wiosenny wypas.

W tym samym czasie w budynku szkoły z Trzebosi będą odbywały się warsztaty
wykonywania palm wielkanocnych. Ich uczestnicy, zarówno dorośli, jak i dzieci,
będą mieli  okazję  przygotować tradycyjną palmę i  wysłuchać opowieści  o  jej
symbolice i przemianach, jakie zachodziły w ludowej obrzędowości wielkanocnej.

Gotowe palmy będzie można poświęcić w czasie mszy świętej  w kościele św.
Marka Ewangelisty z Rzochowa. Po mszy św. będzie jeszcze okazja, aby wraz z
przewodnikiem zwiedzić zabytkową świątynię.

***

Wydarzenia odbywają na terenie parku etnograficznego, w szkole (warsztaty) oraz
w kościele  pw.  św.  Marka z  Rzochowa w godz.  12.00 –  16.30.  Na warsztaty
obowiązują zapisy poprzez formularz dostępny na stronie internetowej:

https://muzeumkolbuszowa.pl/wydarzenie/niedziela-palmowa-i-warsztaty-wykony
wania-palm-wielkanocnych.

Oto szczegółowy program wydarzenia:

12:00  −  14:00  −  oprowadzanie  po  wystawie  związanej  z  obrzędowością
wielkanocną w chałupie z Huty Przedborskiej
12:00 − 12:40 − warsztaty wykonywania palm – I grupa
13:00 − 13:40 − warsztaty wykonywania palm – II grupa
14:00 − Msza Święta z poświęceniem palm
12:00 − 13:30 oraz 15:30 − 16:30 − zwiedzanie z kościoła z Rzochowa pw. św.
Marka Ewangelisty

Szczegóły:  www.muzeumkolbuszowa.pl
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